

Vilniaus r. Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazija

2023-ųjų metų veiklos ataskaita

Gimnazijos prioritetinės veiklos kryptis:

1. Skatinti mokinių pažangą, mažinant atotrūkį tarp mokinių pasiekimų, orientuotis į skirtingus mokinių poreikius.
2. Sudaryti sąlygas prasmingam šiuolaikinės pamokos organizavimui ir mokėjimo mokytis kompetencijų ugdymui.
3. Ugdant bendradarbiavimo kultūrą, gerinti gimnazijos bendruomenės tarpusavio santykius ir gerinti mokinių savijautą mokykloje.
4. Pagerinti ir įveiklinti mokymo(si) poreikiams pritaikomas ugdymo(si) aplinkas.

Buvo įgyvendinami šie gimnazijos tikslai ir uždaviniai:

1. Siekti pamokos kokybės, diegiant kompetencijomis grįstą turinį.

1.1. Ugdymo(si) pasiekimų gerinimas, sudarant sąlygas kiekvienam mokiniui patirti sėkmę. 2023-2024 m. m. gimnazijoje (2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis) mokosi 221 vaikai ir mokiniai. Lyginant su 2022-2023 m. m. mokinių skaičius padidėjo 9 mokiniais, kas sudaro 4 procentai. 2023 metais daug dėmesio buvo skirta individualios mokinio pažangos fiksavimui ir įsivertinimui, integruotoms pamokoms, mokinių kūrybiškumo bei bendradarbiavimo skatinimui, mokymo proceso organizavimui už mokyklos ribų. 2022-2023 m. m. įvyko 28 pamokos 1-IIIIG klasių mokiniams ne gimnazijos aplinkoje, 49 integruotos pamokos, vyko 16 atvirų pamokų. Remiantis pamokų stebėjimo bei kolegialaus mokymosi protokolais, beveik visose stebėtose pamokose mokytojai taikė įvairias mokymo strategijas: individualus mokymas, darbas porose, grupėse. Atviros pamokos yra viena iš efektyviausių ir naudingiausių mokymosi formų, kai mokytojai turi galimybę pasimokyti vieniems iš kitų. Gimnazijoje parengtas konsultacijų tvarkaraštis, leidžiantis kryptingai tenkinti mokinių poreikius. O organizuota atvirų durų diena tėvams (lapkričio 30 d.) sudaro galimybę mokinių tėvams konsultuosis su dalykų mokytojais dėl vaikų pažangos. 2022-2023 m. m. NMPP, PUPP rezultatai analizuoti dalykų mokytojų pokalbiuose su mokiniais, klasės vadovų su tėvais, metodinių grupių posėdžiuose, mokytojų tarybos posėdžiuose. Sudaryti pagalbos planai 4, 8 klasių mokiniams, nepasiekusiems pagrindinio lygio NMPP. 4 klasės NMPP skaitymo rezultatų vidurkis 2023 m., lyginant su 2022 m., padidėjo nuo 34,4% iki 64,4% (skirtumas 3,5%). 8 klasės NMPP gimtosios lenkų kalbos skaitymo vidurkiai siekia 80,0%. Matematikos PUPP rezultatai 2023 m. lyginant su 2022 m. pagerėjo nuo 6,4 iki 6,8 (padidėjo 6,3 %), o lietuvių kalbos ir literatūros atitinkamai nuo 5,6 iki 6,4 (padidėjo 14,3 %). Palaikant mokinių iniciatyvą antrus metus buvo organizuojamas konkursas „Pažangiausia klasė“, kurio tikslas gerinti mokinių pažangumą, skatinti mokyklos lankymą, socialinį aktyvumą. 2022-2023 m. m. pažangiausia tapo IG klasė, kuriai buvo įteiktas diplomas su užrašu „Pažangiausia 2022-2023 m. m. klasė“ ir pelėdos statulėlė. Taip pat diplomus gavo ir kiti gimnazijos mokiniai, padarę pažangą. Gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvauja rajoninėse, respublikinėse olimpiadose, tarptautiniuose konkursuose. 2023 m. m. dalyvaujančių mokinių skaičius padidėjo 13% lyginant su 2022 m. Iš viso olimpiadose ir konkursuose 2023 m. dalyvavo 86 mokiniai, iš kurių 17 mokinių ir kolektyvų (24% daugiau lyginant 2022 m.) užėmė prizines vietas rajono, respublikos arba tarptautiniuose etapuose. 7 mokiniai laimėjo prizines vietas respublikiniuose ir 6 - tarptautiniuose konkursuose: tarptautiniame lenkų kalbos konkurse „Mūsų mokykla geriausia“ 2 IIIIG klasės mokiniai užėmė garbingą I vietą ir III vietą; IG kl. mokinė dalyvavo projekte "Branginu kalbą ir tėvynę - 2023" ir laimėjo III vietą rašinių konkurse "Ką man reiškia lietuvių kalba? II vietą Lietuvos mokinių dailės olimpiados rajoniniame etape užėmė 8 kl. mokinė; rajoniniame šokių festivalyje „Šokio Akimirka“ priešmokyklinės grupės berniukų šokių grupei „Saulutė“ buvo įteikta nominacija „Geriausias šokių kolektyvas“; tarptautiniame nuotraukų konkurse „Nežinomos atminimo vietos mūsų apylinkėse IIIIG kl. mokinys laimėjo II vietą; tarptautiniame virtualiame fotografijos konkurse-parodoje „4 stichijos“ 5 kl. mokinė laimėjo nominaciją „Už meniškiausią darbą“.

rajoniniame konkurse „Kresy 2023“ IVG kl. mokinys gavo išskirtinumą. II vietą rajoniniame teatrų festivalyje laimėjo mūsų gimnazijos teatras „Kartu“; III-čiame lenkų dainų konkurse „Vilniaus nata“ II vietą užėmė 1 kl. mokinys ir III vietą laimėjo 4 kl. mokinė; II vietą Vilniaus r. choro festivalyje užėmė mūsų merginų ansamblis „Boruvečka“; 4 kl. mokinys užėmė III vietą Vilniaus r. nuotraukų konkurse-parodoje; 3 kl. mokinys tapo nugalėtoju Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos piešinių konkurse „Vilnius draugiškas vaikams ir visai šeimai“. Tarptautiniame informacinių technologijų konkurse Bebras IIIIG kl. mokinys laimėjo I etapą ir dalyvavo antrame etape. Mūsų gimnazijos mokiniai atstovavo ir garsino savo ugdymo įstaigą, dalyvaudami tarptautiniame skaitovų konkurse „Lūpos ne paradui“, kurį organizavo Pnievų seserų Uršuliečių BL licėjaus Lenkijoje. Mūsų gimnazijos mokiniai laimėjo 3 prizines vietas ir vieną pagyrimo diplomą. Mokiniai dalyvavo įvairiose sporto varžybose ir 2023 m. turime ypatingai daug pasiekimų šioje srityje: mergaičių ir berniukų grindų riedulio finalinėse varžybose respublikoje mūsų gimnazijos mergaičių komanda iškovojo I vietą; Lietuvos respublikinėse mokyklų futbolo žadinėse mūsų merginos užėmė II vietą; Vilniaus r. bendrojo ugdymo mokyklų finalinėse tinklinio varžybose mūsų merginų komanda užėmė III vietą rajone, stalo teniso varžybose merginos užėmė III vietą rajone, finalinėse smiginio varžybose vaikinų komanda iškovojo II vietą, finalinėse badmintono varžybose mūsų merginų komanda užėmė I vietą, vaikinų komanda – III vietą. Vilniaus rajono kaimo mokyklų žaidynių kvadrato varžybose, kur mūsų gimnazijos ketvirtokų komanda pelnė I-ąją vietą. Mūsų gimnazijoje vyko zoninės kaimo vietovių mokyklų 2013 m. gim. ir jaunesnių mokinių kvadrato varžybos, kuriose mūsų ketvirtokų komanda užėmė III vietą. 2022-2023 m. m. zoninėse, rajoninėse, respublikinėse sporto varžybose iš viso buvo laimėta 12 prizinių vietų, iš jų 2 respublikoje.

1.2. Organizuoti mokiniams prasmingas veiklas, orientuotas į kompetencijų ugdymą ir sėkmingą rezultatą.

2023 m. gimnazijos mokiniai labai aktyviai dalyvavo įvairiose konferencijose, mokymuose, pakaitose, projektuose, akcijose, renginiuose: Sausio, vasario mėnesiais vyko renginiai, skirti 1863-1864 metų sukilimo 160-osioms metinėms paminėti. Jau kelis metus mūsų gimnazija dalyvauja visuotinėje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ prisimindami tą laiką, kai mūsų tėvynės, Lietuvos, laisvė, buvo sprendžiama čia ir dabar. Taip pat buvo organizuotas bėgimas, skirtas paminėti žuvusius už Lietuvos laisvę. Na, o mūsų gimnazistai šią dieną dalyvavo nuotolinėje pamokoje „Sausio 13-oji liudininkų akimis“. Vilniaus r. savivaldybės švietimo įstaigų mokinių konferencijoje „Gyvenimas ne juodraštis“, vyko 6–IG klasių mokiniams prevencinės pamokos „Vaikų teisinė atsakomybė“, 7–IG klasių mokiniai dalyvavo VU Medicinos fakulteto organizuojamoje prevencinėje paskaitoje „Elektroninės cigaretės – ar verta?“, mokiniai dalyvavo teminėje savaitėje „AIDS- geriau žinoti“, 7-8 klasių mokiniai dalyvavo prevenciniame renginyje „Saugios atostogos vaikams“, gimnazijos bendruomenė dalyvavo V-oje tarptautinėje edukacinėje ir labdaros akcijoje "Žydinčios širdys". Vilniaus regiono bendrojo ugdymo mokyklų 8, I–IV gimnazijos klasių mokinių gimtojo krašto istorijos ir kultūros paveldo žinių konferencijoje-plenere „Menas išsaugoti“ mūsų gimnazijos mokiniai pristatė pranešimą „Mano mokyklos globėjas“ ir sukūrė puikių tapybos darbų, kurie buvo eksponuojami Vilkyškių dvare. Spalio mėn., mūsų gimnazijoje jau antrą kartą įvyko daiktų mainų akcija. Šį kartą akcijos šūkis buvo „Zero Waste“. Akcijos tikslas skatinti ekologinius įpročius mokyklinio jaunimo tarpe. Tokia akcija – gera idėja, propaguojanti ekologišką ir ekonomišką gyvenimo būdą, o kartu teikianti daug džiaugsmo. Spalio 26 dieną, minėdami beglobių gyvūnų globos mėnesį, gimnazijos mokiniai lankėsi beglobių gyvūnų prieglaudoje. Prieglaudos darbuotojai pravedė mokiniams labai įdomų edukacinį užsiėmimą, kurio tikslas buvo praplėsti savanorystės sampratą, ugdyti atsakomybę ir gebėjimą atjausti silpnėsni už save. Supažindino su savo augintiniais, jų ligomis, gydymu ir priežiūra. 1-8, IG-IVG klasių mokiniai dalyvavo respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“, kurios metu gimnazijos mokiniai vyko į tėvų darbo vietas ir turėjo galimybę susipažinti su tėvų profesijomis.

2023 m. buvo tęsiamas projektas „Gimnazijos absolventų sėkmės istorijos“, kurio metu mokinių tėvai ir gimnazijos absolventai įtraukiami į mokinių ugdymo karjerai veiklas, dalijasi patirtimi, patarimais dėl gyvenimo kelio planavimo. IIIG klasės mokiniai dalyvavo studijų mugėje Vilniuje „Karjera ir studijos 2023“, kur sužinojo kokios kompetencijos ir žinios yra reikalingos, kaip atrasti naujas karjeros galimybes, aktualius klausimus, susijusius su karjera ir studijomis. Vyko puikūs mokymai IIIG-IVG klasių mokiniams „Kaip išsirinkti savo svajonių darbą“. Nuo 2023 m. gegužės mėnesio, vieną dieną per savaitę, gimnazijoje dirba karjeros ugdymui specialistė, kuri teikia mokiniams žinių apie įvairias profesijas, teikia konsultacijas kaip pasirinkti egzaminus ir juos sieti su ateities karjera. Karjeros ugdymui specialistė organizuotos kelios išvykos mokiniams: susitikimas su UAB Miranda Design Solutions (reklamos gamyba, grafinis dizainas, spaustuvė), ekskursija į TVP televiziją, susitikimas su VSAT Vilniaus pasienio rinktine Mickūnuose. Vyko Sąmoningumo didinimo menų „BE PATYČIŲ“, kurį mūsų gimnazijoje organizavo VGK komisijos nariai. Buvo organizuota plakatų „Draugystė vietoj patyčių“ virtuali paroda. Gimnazijoje vyko tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas, ugdomas mokinių emocinis intelektas, teigiamos vertybinės nuostatos. Taip pat mokiniai plėtojo kultūrinę, pažinimo, pilietiškumo kompetencijas dalyvaudami įvairiuose renginiuose, edukacijose: IIIG-IVG klasių mokiniai dalyvavo konferencijoje „Juzefo Mackevič mąstymo pamoka“ rašytojo namuose Juodšiliuose, lankėsi Balinskių dvare Jašiūnuose, vyko edukacijos apie įžymius žmones Vilniaus Lenkų institute (V. Šimborska., M. Kopernik, P. E. Strzelecki), Vinco Mykolaičio–Putino memorialiniame bute – muziejuje, Vilniaus paveikslų galerijoje, kur susipažino su Vilniumi susijusių poetų – Adomo Mickevičiaus, Vladislavo Sirokomlės gyvenimu ir kūryba, gimnazistai turėjo galimybę stebėti teatro „Žygis“ spektaklį "Kalėdų vakaras Sibire". Dauguma mokyklos mokinių noriai dalyvauja bendrose, tradicinėse mokyklos organizuojamose veiklose, sveikatinimo, bendradarbiavimo projektuose: 98% mokinių dalyvavo mokyklinėse, rajoninėse, respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose: „Pradinukų lyga“, „Sveikos gyvensenos skatinimas ir moksleivių sveikatos raštingumo ugdymas Vilniaus rajone“, STEAM projekte - virtualus dailės darbų konkurse „Paukščiai“, „Move week“ projekte, „Atgal į mokyklą“, aplinkosauginiame projekte „Žalioji odisėja“, „Žaidžiu, kalbu, judu“, „Nacionalinis IT iššūkis, „Vilnius kurpinėje“ ir kt..

Lietuvos šaulių sąjungos karininkai organizavo pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursą IG klasės mokiniams, kurio metu gimnazistai įgijo išgyvenimo pagrindų, bendrosios saugos, gebėjimo suteikti pirmąją medicininę pagalbą, sužinojo, kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų metu.

2023 m. sėkmingai tęsėsi bendradarbiavimas su Lenkijos Respublikos mokyklomis (Pnievų seserų Uršuliečių BL Licėjus ir Čenstakavos M. Dombrovskos mokykla): apsilankymas Čenstakavos M. Dombrovskos 11-oje pagrindinėje mokykloje, vyko du nuotoliniai teletiltai su Čenstakavos M. Dombrovskos 11-oje pagrindinės mokyklos mokiniams ir mokytojais. Gimnazijos vadovai, mokytojai ir mokiniai lapkričio mėnesį dalyvavo 6 dienų išvykoje, kur pagal darbo grupės projektą, rėmėjų dėka, buvo pagaminta, įteikta ir pašventinta Jasnos Guros koplyčioje gimnazijos vėliava. Išvykos metu buvo organizuota įspūdinga ekskursija į Krokuvos miestą, mokiniai labiau pažino Lenkijos ir bendrą mūsų šalių istoriją, kartu su M. Dombrovskos 11-oje pagrindinės mokyklos bendruomene dalyvaujant Lenkijos Nepriklausomybės dienos minėjime plėtojo kultūrinę, pilietiškumo, pažinimo kompetencijas. Išvykos metu mokiniai turėjo puikią galimybę pademonstruoti savo talentus, gimnazijos folkloro grupė „Boróweczka“ koncertavo Jasna Guros Popiežiaus salėje, Aleksandrijos pagrindinės mokyklos bendruomenei bei Šv. Wojciecho parapijos bažnyčioje, kur svečiavomės pas žinomą Vilniaus krašto bičiulį, kunigą Ryšardą Umanskį. Gimnazija tęsia dalyvavimą akcijose. Šiais metais vyko neįprastas renginys - nuotolinis telėtiltas "Skaitymo pertrauka" su Čenstakavos M. Dombrovskos 11-oje pagrindinės mokyklos mokiniams ir mokytojais. Akcijos tikslas skatinti skaitymą, integruoti mokyklos aplinką, bendradarbiavimą, parodyti mokiniams, kad skaityti įdomu ir paskatinti siekti knygos bet kokiaje situacijoje ir bet kurioje vietoje. Renginyje dalyvavo virš 319 žmonių.

2023 m. visi gimnazijos mokiniai pasinaudojo ir Kultūros paso paslaugomis, kuomet dalyvavo skirtingose kultūros ir meno renginiuose, edukacijose, užsiėmimuose STEM temomis. Naudingai buvo panaudotos visos skirtos gimnazijos mokiniams lėšos.

1.3. Siekti nuolatinio mokytojų bendrųjų, profesinių kompetencijų augimo. Vyko 4 bendri mokymai, seminarai, susiję su atnaujintomis ugdymo programomis, STEAM metodų, įtraukiojo ugdymo temomis ir programa atostogoms, galimybe mokytojams pasirinkti savo sveikata, kuriuose dalyvavo 100% gimnazijos mokytojų. Vyko mokytojų, metodinių grupių susirinkimai, kuriuose susitarta dėl veiklų ir priemonių vykdant sklandų gimnazijos pasirengimą dirbti pagal atnaujintas programas. 2023 m. 45 proc. mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo programų renginiuose UTA temomis. Mokytojai išklausė mokymus šiomis temomis: „Chemijos mokytojų kompetencijų tobulinimo programa UTA įgyvendinimui“; „Dirbtinio intelekto mokymas mokyklose UTA informatikos programą“; „Bendrojo ugdymo ir dalykinių kompetencijų tobulinimas (baigiamosios NŠA konferencijos pagal dalykus)“; „Ugdymo turinio atnaujinimas- mokinio asmeninei ugčiai“; „UTA įgyvendinimas: mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymas lietuvių kalbos pamokose I-IV gimnazijų klasėse“; „Ugdymo turinio atnaujinimas pradiniam ugdyme“; „Kaip ugdyti bendrąsias kompetencijas dirbant pagal UTA“; „Ugdymo turinio atnaujinimas: ką būtina žinoti“ ir kt. Dalis mokytojų ir gimnazijos vadovai dalyvavo rajoninėje konferencijoje „Įtraukiojo ugdymo link. Nauji iššūkiai – naujos galimybės“, kurioje gimnazijos specialioji pedagogė skaitė pranešimą tema: „Darbas su specialiuoju ugdymo poreikių mokiniams, siekiant kiekvieno vaiko asmeninės pažangos“ ir regioninėje konferencijoje „Lenkų mokykla Lietuvoje 2023“, kurioje gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja skaitė pranešimą tema: „Mokytojo vaidmuo skatinant meilę gimtajai kalbai, kultūrai ir tradicijoms“. Mokinių žiemos atostogų metu gimnazijoje mokytojai ir vadovai susirinko apskrito stalo konferencijoje tema: „Efektyvūs mokymo metodai“. Pranešėjos pasidalino patirtimi rengiant trumpalaikius projektus, integruotas pamokas, STEAM metodų taikymą, skatinant mokinių mentorystę; pristatė aktyvinančius metodus taikomus pradinėse klasėse, kalbėjo apie sėkmes ugdant kūrybiškumo, atsakomybės, taisyklingos gimtosios kalbos vartojimo bei ypatumus, mokant specialiųjų poreikių mokinius.

2. Diegti inovatyvius ugdymo(si) sprendimus.

2.1. Plėtoti STEAM metodų taikymą ugdyme.

Sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui dalyvauti STEAM veiklose ne tik gimnazijoje, bet ir STEAM centruose. Kiekviena gimnazijos klasė sudalyvavo edukacinėse programose Alytaus atviros prieigos STEAM centre: kulinarinio meno ir sveikatinimo laboratorijoje vyko užsiėmimas „Kulinarinis paveldas šiuolaikinėje virtuvėje“, biologijos ir chemijos laboratorijoje „Kristalų mikropasaulis“, Robotikos ir IT laboratorijoje edukacinis užsiėmimas „Robotų programavimas: matematinė navigacija labirinte“, fizikos ir inžinerijos laboratorijoje mokiniai atliko tiriamąjį darbą „Optinis liežuvis“ ir kt. Gimnazijoje ir už jos ribų buvo organizuota daug įdomių pamokų, veiklų ir užsiėmimų STEAM temomis: STEAM gėlių ūkyje, projektas "Bitės pasaulis", rudens šventė „Rudens spalvos“, kostiumų įvairioms profesijoms gamyba ir demonstravimas, picos gamyba „Velykinis projektas“, „Verbų ir margučių kelias“, Kalėdinis projektas „Atvirukų ir dekoracijų gamyba“. Vyko teminės STEAM dienos gimnazijoje (Molekulės diena, Pi diena, Origami diena), trumpalaikis projektas „Matematinė eglutė“, paminėta pasaulinė daugybės lentelės diena, organizuotas konkursas "Gražiausia Kalėdų eglutė 2023", organizuota mokinių darbų paroda „STEAM koliažas“.

Birželio mėnesį STEAM tiriamųjų darbų konferencijoje „Gerųjų praktikų diena“ dalyvavo 2 gimnazijos mokinės. Skaitydamos pranešimą, mergaitės pasidalino patirtimi apie STEAM tiriamąjį darbą, kurį atliko mokykloje - sodino sėklas, kurias atvežė iš edukacinės išvykos Lenkijoje (Koperniko mokslo centro).

1-4 klasių mokiniai plėtojo pažinimo, komunikavimo, skaitmeninę, kūrybiškumo kompetencijas, mokėsi tiriamųjų darbų atlikimo metodų dalyvaudami respublikiniame dailės darbų konkurse „Paukščiai“ ir iliustruotų pasakų konkurse „Velykų margutis“.

Mūsų gimnazijos bendruomenė, norėdama prasmingai paminėti Žemės dieną, paskelbė projektą „Pasitikime parskrendančius paukščius“ integruojantį visus gimnazijos mokinius. Mokiniai kūrybiškai, taikant STEAM metodus, vaizdavo paukščiukus piešiniuose, atliko stebėjimus bei susipažino su mūsų apylinkės migruojančiais paukščiais. Vykdam projektą, kiekvienos klasės bendruomenė iškėlė inkilus gimnazijos kieme.

2023 m. vyko edukaciniai užsiėmimai gimnazijos mokiniams ne tik Lietuvoje, bet ir Lenkijoje. 2023 m. buvo pateikta paraiška ir gautas finansavimas, pasirašyta sutartis su asociacija „Odra-Niemen“, įgyvendintas projektas Edukacija Podliasėje: „Nuo-miestelio iki miestelio“. Projekte dalyvavo 40 mokinių, kurie rugsėjo mėnesį vyko į Varšuvos mokslo centro „Kopernik“ laboratoriją bei Epi –centrą Balstogėje. Vykdam šį projektą mokiniai taip pat labiau pažino Lenkijos istoriją, geografiją, aplankė Stumbrų rezervatą Belovežo girioje, Dievo Gailestingumo šventovę, M. Sopočkos Atminimo kambarį.

2.2. Plėtoti skaitmeninio turinio panaudojimą visų dalykų pamokose.

2023 m. gavus lėšas skaitmeniniam turiniui, įrangai ir mokytojų skaitmeninei kompetencijai tobulinti, sudarytos sutartys su UAB „Ateities pamoka“, „EMA“ elektronine mokymosi aplinka, „EDUKA klasė“, UAB „Šviesa“, Wordwall“ dėl licencijų mokytojams ir mokiniams. „Egzaminatorius“ sistema gimnazistai turi galimybę naudotis nemokamai.

Mokytojai savo pamokose taiko išmaniąsias technologijas (interaktyvias lentas, internetą, planšetes, nuotolinio mokymo platformas Google Classroom, Zoom ir Microsoft Teams, Eduka elektronines pratybas, Wordwall, Mentimeter platformas). Gimnazijoje skaitmenizuotą turinį (Virtualios mokymosi aplinkos: Eduka, Ema, Egzaminatorius; skaitmeninių priemonių platforma Wordwall ir kt.) naudoja 86% mokinių. Mokiniai taip pat naudoja virtualias mokymosi aplinkas, plėtodami skaitmeninę kompetenciją. Išmaniosios technologijos, skaitmeninės priemonės - tai labiau šiuolaikiškas ugdymo turinys, įdomesnės pamokos, patrauklesnis ugdymo procesas mokiniams.

2023 m. 42% pedagogų dalyvavo mokymuose, seminaruose, susijusiuose su skaitmeninės kompetencijos tobulinimu. Mokytojai išklausė mokymus šiomis temomis: „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, „Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninių raštingumo kompetencijos“, „Informatikos gebėjimų ugdymas pradinėse klasėse“, „Pagalba matematikos mokytojų. Skaitmeninės priemonės matematikos mokytojų“, „Skaitmeninio raštingumo programa: Vedliai“, „Interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo priemonė platforma Wordwall“, „Skaitmeninė švietimo transformacija“ (EdTech) ir kt..

Gimnazijos mokiniai dalyvavo respublikinėje jaunimo konferencijoje „Mano skaitmeninis veidas“, kurią organizavo Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centras. Mokiniai įgijo naudingų žinių apie medijų ir informacinį raštingumą. Taip pat gimnazijos mokinių komanda dalyvavo dirbtuvėse „Skaitmeninė galia manyje“. Dalyvaujame NŠA įgyvendinamame ESF projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“. Projekto tikslas – atnaujinti bendrojo ugdymo turinį ir užtikrinti veiksmingą jo diegimą. Dalinai atnaujintas vadovėlių, skirtų 1, 3, 5, 7, IG, IIIG klasių mokiniams fondas.

2023 m. nuo rėmėjų Lenkijos Pasaulio fondo gimnazija gavo interaktyvią lentą su programine įranga, 7 kompiuterinės įrangos komplektus ir spalvotą spausdintuvą. Interaktyvi lenta su programine įranga įrengta 3 klasėje. Kompiuterinė įranga naudojama edukacinių užsiėmimų metu, ugdant mokinių skaitmeninės kompetencijas ir įgūdžius, atnaujinti seni kompiuteriai kompiuterinėje klasėje.

3. Telkti gimnazijos bendruomenę, formuojant savitą gimnazijos kultūrą.

3.1. Artimosios aplinkos tradicijų ir kultūros paveldo puoselėjimas.

Tešiant gerąsias gimnazijos tradicijas, puoselėjančias krikščioniškasias vertybes mokyklos bendruomenė dalyvavo rekolekcijose, Roratinėse mišiose, Švč. Marijos Mergelės Gailestingumo Motinos atlaiduose, piligriminėje kelionėje pėsčiomis Juodšiliai - Gailestingumo šventovė Vilniuje, kiekviena gimnazijos klasė vyko į krikščionybės muziejų. Vyko Derliaus šventė gimnazijoje, verbų ryšimo dirbtuvės, Kaziuko mugė, teminės edukacijos V. Sirokomlės muziejuje Bareikiškėse, 3 ir IIIG kl.

išvykos į Balinskių dvarą Jašiūnuose, mėnesio trukmės projektas „Besišypsantis Saulės spindulėlis“ skirtas 20-osioms šv. Uršulės Leduchovskos kanonizavimui metinėms paminėti– šių veiklų dėka buvo puoselėjamos tradicijos ir kultūros paveldas, mokiniai labiau pažino savo artimąją aplinką.

Metų pabaigoje gimnazijoje, tradiciškai, vyko šv. Kalėdų vaidinimas „Jis padarė man didelių dalykų“, kurį gyvo transliavimo dėka, galėjo pamatyti visi norintieji. Tuo metu gimnazijoje vyko ir kūrybinės dirbtuvės „Šv. Mikalojaus stebuklai“ – buvo puošiamos gimnazijos erdvės šv. Kalėdų šventėms, kuomet mokiniai plėtojo kūrybiškumo bei kultūrinės kompetencijas. Siekiant stiprinti jaunimo dvasinį ugdymą mokiniai dalyvavo religinės poezijos konkurse tarp Vilniaus miesto mokyklų, kuriame 3 kl. mokinė gavo išskirtinumą, o 6 kl. mokinė užėmė 2-ąją vietą.

3.2. Gyvenimo įgūdžių ugdymas, akcentuojant fizinį aktyvumą ir gamtosaugines vertybes.

Siekdama stiprinti mokinių sveikatą, gimnazija dalyvavo įvairiuose projektuose, skatinančiuose vaikų ir paauglių sveiką bei aktyvų gyvenimo būdą: tarptautiniame projekte „Europos judėjimo savaitė -2023“, „Sveikos gyvensenos skatinimas ir moksleivių sveikatos raštingumo ugdymas Vilniaus rajone“, „Judėk, valgyk ir laimėk“, „Sveikos gyvensenos skatinimas“. Taip pat buvo organizuotas „Move week“ renginys gimnazijoje, 2 valandų pėsčiųjų žygis po Juodšilių apylinkes, piligriminės kelionės. Siekiant aktyviai paminėti Sveikatą stiprinančių mokyklų 30-metį mūsų gimnazija organizavo tarpmokyklinės tinklinio varžybas, dalyvaujant Juodšilių „Šilo“ gimnazijos ir Marijampolių Meilės Lukšienės gimnazijos merginų ir vaikinų komandoms. Rudenį mūsų gimnazijoje vyko diskogolfo mokymai, skirti Vilniaus r. fizinio ugdymo mokytojams. Gegužės mėn. grupė 8 ir IG klasių mokinių dalyvavo Aplinkos apsaugos agentūros inicijuotame respublikiniame nuotoliniame protmūšyje. Dalyvavę mokiniai galėjo pasitikrinti žinias apie mus supančią aplinką ir gamtą iš šių sričių: vanduo, oras, cheminės medžiagos ir gyvoji gamta. 4 mūsų gimnazijos mokiniai pateko į geriausių 60-tuką buvo apdovanoti Aplinkos apsaugos agentūros dovanėlėmis. Gimnazijos teritorijoje pradėta įrengti lauko erdvė lavinamiesiems žaidimams, įrengtas pojūčių takas, kas skatina mokinius sveikiau, prasmingiau leisti laisvalaikį, pertraukas. Siekiant padidinti mokyklos bendruomenės gerovę, atkreipti mokinių dėmesį į aplinkosaugos problemas, skatinti domėtis jų sprendimo būdais bei juos inicijuoti, formuoti palankias aplinkai vertybių nuostatas bei tvarų gyvenimo būdą buvo prisijungta prie aplinkosauginio projekto II-ojo ilgalaikio projekto „Žalioji odisėja“ etapo. Atliekų kultūros egzamine mokiniai turėjo galimybę pasitikrinti ir pagilinti žinias apie atliekų kultūrą atsakant į įdomius egzamino klausimus. Gimnazijos moksleiviai buvo ugdomi aplinkosauginių vertybių dalyvaujant projekte „Žalioji taškas“. Gimnazija, rūpindamasi mokinių fiziniu aktyvumu, sveika gyvensena, įvairiapuse edukacija, skatina turiningą jų poilsį vasaros atostogų metu. 2023 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus r. Nemenčinės sporto mokykla. 2023 m. birželio mėnesį mūsų gimnazijoje buvo vykdoma Vilniaus rajono savivaldybės finansuojama penkių dienų trukmės Vaikų ir jaunimo socializacijos programa „Vasaros nuotyčiai“. Šiai programai įgyvendinti savivaldybė skyrė 600 eurų. Dieninėje vasaros stovykloje dalyvavo 20 mokinių. Mokiniams buvo sudarytos sąlygos įdomiai ir turiningai praleisti laiką, pailsėti po įtempto mokymosi, organizuotos pažintinės ekskursijos į Karmazinų pažintinį taką Dūkštuose, stovyklautojai vyko į Anykščius, į Trakus, vaikščiojo Vilniaus Puškorių pažintiniu taku. 2023 m. iš gautų papildomai lėšų: projekto iš Lenkijos Respublikos Ministro Pirmininko kanceliarijos, fondo Pagalba Lenkams Rytuose bei draugijos „Macierz szkolna“ įsigijome sėdmaišius, kilimą vaikų ir mokinių poilsio erdvei įrengti, mokymo priemones, bei spausdintuvą. Gimnazija skatina turiningą mokinių poilsį vasaros atostogų metu. Bendradarbiaujant su Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų draugija "Macierz szkolna", Vilniaus r. Švietimo skyriumi bei stovyklų atstovais Lenkijoje, buvo organizuotos gimnazijos mokinių išvykų į 7 dienų stovyklą į Žešovo miestelį, į 14 dienų stovyklą Vengruvo miestelį bei 10 dienų stovyklą į Liutomerską, Lenkijoje. Kaip ir kiekvienais metais, mokinių ir mokytojų laimėjimai, darbai, parodos, projektinė veikla, dalyvavimas konferencijose ir pan., nuolat viešinami gimnazijos internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje, VRSA puslapiuose.